{Duomo, via - Filangieri, piazza | 2* Municipalitd - Avvocata, Montecalvario, Mercato, Pendine, Porto, S.Giuseppe ’S‘E.L. ]

' @ﬁﬁ@ﬁﬁ%%‘;%‘:}‘ﬁ
ANNUALE:L

COMUNE DI NAPOLI

VII DIREZIONE CENTRALE
SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO
ORDINANZA SINDACALE

N. pr. 32,/!, i &8 mase e 2002,

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori in piazza Museo Filangieri,

IL SINDACO
Premesso:
che via Duomo ¢ disciplinata dal doppio senso di circolazione, e che a seguifo di Ordinanza Sindacale n. 1181
del 15.09.2011 ¢ stata data attuazione al dispositivo di limitazione degli accessi all'Area Centrale mediante la
realizzazione di nuovi assi preferenziali a supporto del trasporto pubblico sulla predetta strada;
che a seguito della richiesta della Napoletanagas di sostituzione dei tubi di alimentazione delle condotte in piazza
Museo Filangieri all'altezza del cantiere della costruenda Metropolitana;
Visto che per consentire ’esecuzione di detti lavori occorre predisporre un idoneo dispositivo di traffico;
Viste le determinazioni scaturite dal sopralluogo del 23 aprile 2012,
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento ¢ stato
approvato nella seduta del 08 maggio 2012 dalla “Conferenza Permanente dei Servizi per I'organizzazione dei
piani di traffico relativi all attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni”,
Ritenuto che per i motivi sopra indicati & necessario adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del
presente atto;
Letto it D. Lgs, 30/04/92 n°285 e successive modificazioni;

ORDINA

Istituire dal 28 maggio al 06 giugno 2012:
A) in piazza Museo Filangieri:
1. il senso unico nel tratto compreso tra via dei Cimbri e la fine del controviale (lato sinistro verso via Foria);

2. il divieto di transito nel controviale di piazza Museo Filangieri fato destro (verso via Foria).

B} in via Duomo:

1. all'intersezione con piazzetta Filangieri I'obbligo di svolta a destra per via dei Cimbri;

2. il divieto di sosta con rimozione coatta nel tratto compreso tra via dei Cimbri e altezza fine dell'interviale.
Dal presente provvedimento sono esclusi i mezzi a servizio dell’impresa esecutrice dei lavori che procedera,
atl’installazione della segnaletica necessaria per Iattuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio nonché
al ripristino dello stato dei luoghi e della segnaletica preesistente, al completamento dell’intervento.

E’ a carico del direttore dei lavori la realizzazione del piano di segnalamento provvisorio, la verifica dell’avvenuta
e corretta apposizione della segnaletica prima dell’inizio dei lavori, il ripristino “dello stato dei [uoghi ¢ della
segnaletica preesistente” al termine dei lavori, nonché la comunicazione al Servizio Traffico e Viabilitd ed al
Servizio Autonomo Polizia Locale delle eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori.

Sospendere nello stesso periodo ogni altra Ordinanza in contrasto,

L’installazione della segnaletica necessaria per I’attuazione del presente dlsposnwo di traffico provvisorio nonché
la riapposizione della segnaletica ordinaria & a carico dell’impresa esecutrice dei lavori.

E’” a carico del Direttore dei lavori, la redazione del piano di segnalamento provvisorio nonché la comunicazione,
atlo stesso Servizio ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, della data di inizio e fine lavori.

DIRI ENTE

sepp C

1 Sewjzic}}Autonomo Polizia Locale & incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per I’esatta osservanza della presente Ordinanza.
L’ASSESSORE ALLE INFRASTRUTTURE E MOBILITA




Pag. n°&_

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n55\:§“ del - 25 MAG 02

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dellart. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,
.25 MAG 2012

ha avuto inizio il

IL FUNZIONARI PONSABILE

A




